

## **BPC Holding A/S**

Toldbodvej 1  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 19992489

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jørgen Lauridsen Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BPC Holding A/S  
Toldbodvej 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 19992489  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Hanne Brita Christensen, formand  
Pernille Jessen  
Jørgen Lauridsen Jensen  
Christian Rølmer Christensen

### Direktion

Christian Rølmer Christensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg  
Kundeansvarlig partner: Jørn Jepsen

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i kapitalpleje, herunder investering i kapitalandele og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017 har været tilfredsstillende.

Resultatet udviser et overskud på 3.255 t.kr.

Balancesum pr. 31.12.2017 andrager 70.245 t.kr.

Egenkapital pr. 31.12.2017 andrager 69.813 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(34.652)	(23.525)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(34.652)</b>	<b>(23.525)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		987.715	65.698
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		470.313	0
Andre finansielle indtægter		2.463.264	2.189.107
Andre finansielle omkostninger		(121.669)	(231.958)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.764.971</b>	<b>1.999.322</b>
Skat af årets resultat		(510.158)	(427.416)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.254.813</b>	<b>1.571.906</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		987.715	65.698
Overført resultat		(1.732.902)	(2.493.792)
		<b>3.254.813</b>	<b>1.571.906</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.024.379	7.036.664
Andre værdipapirer og kapitalandele		244.065	268.459
Andre tilgodehavender		16.009.455	16.009.455
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>24.277.899</u></b>	<b><u>23.314.578</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>24.277.899</u></b>	<b><u>23.314.578</u></b>
Andre tilgodehavender		165.918	204.990
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>165.918</u></b>	<b><u>204.990</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.603.725	44.105.476
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>43.603.725</u></b>	<b><u>44.105.476</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.197.836</u></b>	<b><u>3.573.649</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>45.967.479</u></b>	<b><u>47.884.115</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>70.245.378</u></b>	<b><u>71.198.693</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.655.979	668.264
Overført overskud eller underskud		63.657.317	65.390.219
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>69.813.296</b>	<b>70.558.483</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	328.556
Skyldige sambeskatningsbidrag		399.082	279.754
Anden gæld		33.000	31.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>432.082</b>	<b>640.210</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>432.082</b>	<b>640.210</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.245.378</b>	<b>71.198.693</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	3		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	668.264	65.390.219	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Årets resultat	0	987.715	(1.732.902)	4.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.655.979</b>	<b>63.657.317</b>	<b>4.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				70.558.483
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Årets resultat				3.254.813
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>69.813.296</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	

	<u>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</u>	<u>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</u>	<u>Andre tilgode- havender kr.</u>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.368.400	268.459	16.009.455
Tilgange	0	0	652.242
Afgange	<u>0</u>	<u>(24.394)</u>	<u>(652.242)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>6.368.400</b></u>	<u><b>244.065</b></u>	<u><b>16.009.455</b></u>
Opskrivninger primo	668.264	0	0
Andel af årets resultat	<u>987.715</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>1.655.979</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>8.024.379</b></u>	<u><b>244.065</b></u>	<u><b>16.009.455</b></u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Holding C.L. A/S	Esbjerg	A/S	50,0

### 3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B-Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
